

Krav til varer af ædle metaller – korrekt stempeling og markedsføring

Er mit guld og sølv i orden?

Ædelmetalkontrollen oplever, at der sælges varer som ikke overholder gældende dansk lovgivning, derfor har vi udarbejdet denne lille informationsbrochure.

Hvad siger loven?

Varer af ædle metaller dvs. guld, sølv, platin og palladium der sælges eller udbydes til salg, skal som udgangspunkt være forsynet med 2 stempler: Et holdighedsstempel og et navnestempel.

1. Holdighedsstemplet angiver i ‰ hvor meget ædelmetal varen indeholder f.eks. **925** eller **750**
2. Indeholder varer af sølv mindst 925 ‰ sølv, kan holdigheden dog angives alene ved betegnelsen Sterling.
3. Navnestemplet består af fabrikantens, importørens eller distributørens navn, firmanavn, binavn eller forkortelse heraf. Eksempel: **Navn Navnesen** kan registrere navnestemplet **NN, NA** eller **NAN**
4. Navnestemplet skal være registreret hos Ædelmetalkontrollen.

Markedsføring

Betegnelserne guld, sølv, platin og palladium er forbeholdt varer der indeholder mindst 333 ‰ guld, 800 ‰ sølv, 500 ‰ platin eller 500 ‰ palladium.

Betegnelserne guld, sølv, platin eller palladium må ikke bruges til at beskrive overfladebelægninger eller farver osv.

Korrekt markedsføring af overfladebelægninger eller farver kan være: forgyldt, guldfarvet, forsølvet eller sølvfarvet osv.

Kontakt

Til at kontrollere og registrere handel med varer af ædle metaller har myndighederne (Sikkerhedsstyrelsen) udpeget FORCE Technology til Ædelmetalkontrol i Danmark.

Er du i tvivl om hvorvidt en vare overholder gældende dansk lovgivning, eller har du spørgsmål til loven, kan du læse mere på Ædelmetalkontrollens hjemmeside <https://aedelmetalkontrollen.dk/> eller kontakte Ædelmetalkontrollen på: gold@forcetechnology.com

Nyttige links.

Du kan læse hele lovgrundlaget i Lov nr. 798 af 09/06/2020 "Lov om ædle metaller og konfliktminerale" og Bekendtgørelse nr. 934 af 23/06/2020 "Bekendtgørelse om anmeldelse, registrering, stempeling af og kontrol med varer af ædle metaller.

”

Lov nr. 798 af 09/06/2020 <https://www.retsinformation.dk/eli/ta/2020/798>

Bekendtgørelse nr. 934 af 23/06/2020 <https://www.retsinformation.dk/eli/ta/2020/934>